
 

PROTOKOL O ZÁMĚRU 

mezi Kabinetem ministrů Čuvašské republiky Ruské federace a vedením 

Královéhradeckého kraje České republiky ohledně obchodně-

hospodářské a kulturní spolupráce 

 

Kabinet ministrů Čuvašské republiky Ruské federace v osobě předsedy 

Kabinetu ministrů Čuvašské republiky Sergeje Anatoljeviče Gaplikova a 

Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

zastoupený hejtmanem Bc. Lubomírem Francem, dále označené též jako „Účastníci“: 

 

s cílem rozvoje mezinárodních vztahů na základě principů rovnoprávnosti a 

vzájemné výhodnosti, 

s vědomím  nezbytnosti efektivnějšího využití hospodářských, výrobních, 

finančních a jiných možností, které mají k dispozici, 

s přihlédnutím ke  vzájemnému zájmu na prohloubení a rozšíření dvoustranné 

obchodní, hospodářské a kulturní spolupráce, 

 

se dohodli v rámci svých reálných možností na následujícím: 

 

1. Rozvíjet své vzájemné vztahy v duchu přátelství, důvěry a úcty na základě 

rovnosti a partnerství. 

 

2. Konzultovat nebo včas informovat druhou Stranu o zamýšlených 

rozhodnutích, jejichž přijetí se může dotknout jejích práv a zákonných zájmů. 

 

3. Přispívat k rozvoji obchodně-hospodářských styků mezi organizacemi 

nacházejícími se na území Stran. 

 

4. Přispívat v rámci svých kompetencí a v souladu s právními normami 

k uskutečňování vzájemných dodávek produkce elektrotechnického, chemického, 

lehkého a lesního průmyslu, výroby přístrojů a strojírenství na základě mezinárodních 

smluv (kontraktů) uzavíraných mezi ekonomickými subjekty. 

 

5. Přispívat k vypracování a realizaci společných projektů zaměřených na rozvoj 

hospodářské spolupráce. Provádět výměnu informací o investičních projektech a 

výměnu odborníků v jednotlivých odvětvích, které představují vzájemný zájem. 

 

6. S cílem vyhledávání cest rozšíření hospodářské spolupráce realizovat 

dohodnutým způsobem výměnu delegací, pracovních skupin, skládajících se 

z představitelů orgánů výkonné moci a podnikatelských kruhů. 

 



7. Vyměňovat si hospodářské informace, zvát zástupce ekonomických subjektů 

a institucí, které se nacházejí na území druhé, k účasti na organizovaných výstavách, 

veletrzích, fórech a seminářích. 

 

8. Provádět vzájemnou výměnu informací o nejvýznamnějších kulturních akcích, 

které se organizujína území každé a mají mezinárodní charakter, s   možností účasti 

jednotlivých umělců i tvůrčích kolektivů. 

 

9. S cílem realizace ustanovení tohoto Protokolu podnikat v rámci svých 

možností nezbytná opatření pro přípravu a uzavření jednotlivých dohod týkající se 

konkrétních směrů dvoustranné spolupráce v souladu s legislativou Ruské federace 

a legislativou České republiky a Evropské unie. 

 

10. Sepsáno a podepsáno 3. dubna 2009 ve městě Hradec Králové ve dvou 

originálních vyhotoveních, které mají stejnou právní sílu. 

 

 

 

Předseda Kabinetu ministrů 

Čuvašské republiky 

 

____________ S. Gaplikov 

Královéhradecký kraj,  

Česká republika 

 

____________ L. Franc, hejtman

 

 


